
XXVII. ročník běhu Po stopách Jana Opletala a Memoriál Jiřího Vaci 

Dne 13. 11. 2015 v příjemném podzimním počasí běhalo žactvo a dorost štafetu od rodného domu 

Jana Opletala ve Lhotě nad Moravou do Litovle ke gymnáziu měřící necelých 8 km.  Závodu se 

zúčastnilo 7 družstev kategorii žáků a 5 družstev v kategorii dorostenců. Štafetu žáků běhají 4 dívky a 

5 chlapců a štafetu dorostenců 3 dívky a 3 chlapci po rozdílných úsecích.  

Putovní pohár za 1. místo v  kategorii žactva získala reprezentace ZŠ Heyrovského Olomouc, která též 

pokořila traťový rekord. V kategorii dorostu si pohár odváželo Gymnázium Šumperk. Všechna 

zúčastněná družstva získala věcnou cenu. 

Do litovelské gymnaziální běžecké elity byli nominováni: 

Žactvo – Tereza Sedlářová (800m), Vojtěch Cetkovský (800m), Natálie Janků (800m), Richter Václav 

(1000m), Vychodil Vojtěch (1000m), Nýdecký Jakub (900m), Foretová Magdalena (900m), Osička 

Adam (1 170m), Rožková Julie (560m) 

Dorost – Barbora Nýdecká (800m), Štencl Jiří (1 600m), Kux Daniel (2000m), Línek Ondřej (1 800m), 

Čunderlová Daniela (1 170m), Krestýnová Diana (560m) 

Obě kategorie nám udělaly velikou radost, protože se oproti loňskému roku zlepšily o jednu příčku. 

Žáci se umístili na 3. a dorostenci na 2. místě. 

Blahopřejeme!! 

Poděkování patří panu Davidu Číhalovi, který nám zdarma rozvážel závodníky po trati a KÚ 

Olomouckého kraje, bez něhož bychom nemohli závod finančně zajistit. 

Svatava Rozsypalová 

 


